
 

 

 

 

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG RECHTSPERSOON 

EX ARTIKEL 73A FW. 

 

 

Verslagnummer:    2 

Datum :     14 juni 2016 

 

Gefailleerde:     J.B. Groothandel in Vlees B.V. 

      Nijverheidsweg 7 

      7671 DA Vriezenveen 

Faillissementsnummer:   C/08/16/82 F 

Datum uitspraak:    17 februari 2016 

Uitgesproken op verzoek van:  eigen aangifte 

Curator:     mr. S.J.M. Masselink 

Rechter-Commissaris:   mr. M.M. Verhoeven 

Faillissementsmedewerker:   mw. A.J.M. Gresnigt 

 

Activiteiten onderneming:   uitbenen van varkenskoppen. Groothandel in  

vlees en vleeswaren en in wild en gevogelte (niet  

levend). Vleesverwerking (niet tot                       

maaltijden).  

De activiteiten zijn op 1 november 2015 gestaakt. 

 

Omzetgegevens:    2012: € 14.977.791 

2013: € 11.045.614 

2014: € 12.082.329 

Personeel gemiddeld aantal :  0 

 

Boedelsaldo einde verslagperiode:  15-03-2016   € 32.988,10  

      14-06-2016  € 62.843,87 

   

Verslagperiode:    16 maart 2016 tot en met 14 juni 2016 

Bestede uren in verslagperiode:  verslag 1: 22 uur en 31 minuten 

      Verslag 2: 11 uren en 58 minuten 

Bestede uren totaal:    34 uren en 29 minuten 

 

Boedelrekeningnummer   NL44 ABNA 0445 8546 42 

 

 

 



 Openbaar faillissementsverslag: 2 

  Insolventienummer:  C/08/16/82 F 

  Naam:  J.B. Groothandel in Vlees B.V. 

                                                                                        

 

Pagina 2 van 9 

 

 

 

 

1. INVENTARISATIE 

 

1.1 Directie en organisatie:    

J.B. Groothandel in Vlees B.V. is in 1980 opgericht door de heer Jacob Bruins en 

overgenomen in 1997 door zijn zoon John Bruins. J.B. Vriezenveen Beheer B.V. is enig 

aandeelhouder. De heer John Bruins is de bestuurder.  

 

Organigram: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          50% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J.B. Groothandel in Vlees B.V. 

J.B. Vriezenveen Beheer B.V. 

de heer John Bruins 

 

J.B. Personeel B.V. 

W.B. Meat B.V.  

Bruins Vriezenveen 

Holding B.V. 



 Openbaar faillissementsverslag: 2 

  Insolventienummer:  C/08/16/82 F 

  Naam:  J.B. Groothandel in Vlees B.V. 

                                                                                        

 

Pagina 3 van 9 

 

 

1.2 Winst en verlies:    2012: Winst € 190.680 

       2013: Winst € 154.665 

       2014: Verlies € 394.432 

1.3 Balanstotaal:     2012: € 3.399.132 

2013: € 2.811.331 

2014: € 2.804.294    

1.4 Lopende procedures:    er zijn drie lopende procedures 

       1. Hendriks tegen J.B. Vlees  

       2. Tjon-a-Soi tegen J.B. Vlees 

       3. Sue Chee tegen J.B. Vlees 

Drie werknemers hebben ieder 

afzonderlijk een procedure aangespannen 

voor betaling van de transitievergoeding 

en uitbetaling van de vakantiedagen. De 

curator heeft alle drie de procedures 

geschorst en partijen ingelicht. De curator 

zal de procedures niet overnemen en heeft 

de eisers verzocht de vordering in te 

dienen. 

Op grond van artikel 7: 673c lid 1 BW 

komt het recht op betaling van een 

transitievergoeding te vervallen indien 

de werkgever in staat van faillissement 

is verklaard. De curator heeft de 

vorderingen inzake de 

transitievergoeding niet erkend. 

1.5 Verzekeringen:    de verzekeringen zijn reeds voor datum  

       faillissement beëindigd. 

1.6 Huur:      verhuurder: J.B. Vriezenveen Beheer  

B.V. Bedrag huur: € 30.000 per maand. 

De huur werd in rekening-courant met 

J.B. Vriezenveen Beheer B.V. verrekend. 

De huur is reeds per december 2015 

beëindigd.  

1.7 Oorzaak faillissement:  

de bestuurder heeft onderstaande oorzaken aangegeven welke aan het faillissement ten 

grondslag liggen:   

1. stijgend aantal gecertificeerde slachthuizen in Europa voor leveringen aan de Chinese 

markt; 



 Openbaar faillissementsverslag: 2 

  Insolventienummer:  C/08/16/82 F 

  Naam:  J.B. Groothandel in Vlees B.V. 

                                                                                        

 

Pagina 4 van 9 

 

2. Traders, het verkoopkanaal van WB Meat voor producten van J.B. Vlees, leverden aan 

Hong Kong alwaar via ‘gedoog’ routes de producten aan de Chinese markt. Hong Kong en 

China hebben dit aangescherpt waardoor verkopen bemoeilijkt worden; 

3. de grenzen van Rusland zijn gesloten voor leveringen vanuit de Europese Unie; 

4. bij leveringen dienen certificaten van “born and bread” gevoegd te worden. Dit certificaat 

geeft aan dat de varkens ‘geboren en getogen’ zijn in Nederland. Echter de leveranciers zijn 

niet Nederlands, waarmee dit certificaat komt te vervallen en direct ook een exportmarkt; 

5. concurrentie in Nederland slinkt mede gezien de ontwikkelingen in de rest van Europa en 

China. 

 

J.B. Groothandel in Vlees B.V. heeft zich sinds 1980 gespecialiseerd en beziggehouden in het 

uitbenen van varkenskoppen. Deze varkenskoppen werden geëxporteerd naar China. Vier jaar 

geleden zijn er slachthuizen in Nederland gecertificeerd om ook varkenskoppen naar China te 

exporteren. Hedendaags zijn alle slachthuizen goedgekeurd voor leveringen aan de Chinese 

markt met als gevolg dat er bijna geen aanvoer meer is voor J.B. Groothandel in Vlees B.V. 

In juni 2015 is besloten dat J.B. Groothandel in Vlees B.V. niet verder gaat. Op 4 augustus 

2015 vond een bijenkomst plaats voor het personeel. Tijdens deze bijeenkomst kregen de 

personeelsleden de keuze om nog één of twee maand door te werken en alles af te handelen, 

of meteen het faillissement aan te laten vragen. Het bedrijf heeft gekozen voor de optie om 

nog één of twee maand door te werken, zij kregen wel gewoon betaald. In oktober is collectief 

ontslag aangevraagd. Het laatste personeel is uit dienst getreden op 31 januari 2016. 

 

Er spelen nog een aantal financiële kwesties met personeelsleden welke door failliet niet meer 

betaald kunnen worden aangezien er geen omzet wordt gemaakt. Gezien bovenstaande is 

besloten het eigen faillissement aan te vragen. De grootste schuldeiser is J.B. Vriezenveen 

Beheer B.V. 

 

2. PERSONEEL 

 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement:  0 personeelsleden 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement:  30 personeelsleden 

2.3  Datum ontslagaanzegging:   de bestuurder heeft voor alle  

personeelsleden collectief ontslag 

aangevraagd vanwege 

bedrijfseconomische gronden. Dit is 

verleend en op 31 januari 2016 

afgehandeld. 

2.4 Werkzaamheden:    n.v.t. 

De curator heeft het UWV verzocht om aan te geven of er zich werknemers bij het UWV 

hebben gemeld. Per email van 22 april 2016 heeft het UWV bericht dat zij geen 

meldingen hebben mogen ontvangen om de loonverplichtingen over te nemen. 



 Openbaar faillissementsverslag: 2 

  Insolventienummer:  C/08/16/82 F 

  Naam:  J.B. Groothandel in Vlees B.V. 

                                                                                        

 

Pagina 5 van 9 

 

 

3. ACTIVA 

 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving:     n.v.t. 

3.2 Verkoopopbrengst:    n.v.t. 

3.3 Hoogte hypotheek:    n.v.t. 

3.4 Boedelbijdrage:    n.v.t. 

3.5 Werkzaamheden:    n.v.t. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.6 Beschrijving:     de bedrijfsmiddelen zijn eigendom van  

      J.B. Vriezenveen Beheer B.V. De  

bedrijfsmiddelen werden gehuurd. De 

huursom werd in rekening-courant 

verrekend. 

3.7 Verkoopopbrengst:    n.v.t. 

3.8 Boedelbijdrage:    n.v.t. 

3.9 Bodemvoorrecht fiscus:   n.v.t. 

3.10 Werkzaamheden:    n.v.t. 

 

Voorraden / onderhanden werk 

3.11 Beschrijving:     een deel van de voorraad is afgewaardeerd  

in prijs. De restant voorraad is volledig  

geproduceerd en verkocht voor datum 

faillissement. 

3.12 Verkoopopbrengst:    n.v.t. 

3.13 Boedelbijdrage:    n.v.t. 

3.14 Werkzaamheden:    n.v.t. 

 

4. DEBITEUREN 

 

4.1 Omvang debiteuren:    volgens bestuurder geen. 

4.2 Opbrengst:     n.v.t.  

4.3 Boedelbijdrage:    n.v.t. 

 

5. BANK / ZEKERHEDEN 

 

5.1 Vordering van bank(en):   volgens de bestuurder heeft de Rabobank  

geen vordering op datum faillissement. 

De Rabobank heeft geen vordering 

ingediend. 



 Openbaar faillissementsverslag: 2 

  Insolventienummer:  C/08/16/82 F 

  Naam:  J.B. Groothandel in Vlees B.V. 

                                                                                        

 

Pagina 6 van 9 

 

5.2 Leasecontracten:    n.v.t. 

5.3 Beschrijving zekerheden:   n.v.t. 

5.4 Separatistenpositie    n.v.t. 

5.5 Boedelbijdragen:    n.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud:   n.v.t. 

5.7 Retentierechten:    n.v.t. 

5.8 Reclamerechten:    n.v.t. 

5.9 Werkzaamheden:    n.v.t. 

 

6. DOORSTART / VOORTZETTEN 

 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden:   n.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging:   n.v.t. 

6.3 Werkzaamheden:    n.v.t. 

 

Doorstart 

6.4 Beschrijving:     n.v.t. 

6.5 Verantwoording:    n.v.t. 

6.6 Opbrengst:     n.v.t. 

6.7 Boedelbijdrage:    n.v.t. 

6.8 Werkzaamheden:    n.v.t. 

 

7. RECHTMATIGHEID 

 

7.1 Boekhoudplicht:    de administratie is bij de bestuurder  

opgevraagd en ontvangen. De curator 

heeft de administratie deels bestudeerd en 

de bestuurder en boekhouder uitgenodigd 

voor een bespreking op kantoor. Deze 

bespreking heeft 14 maart 2015 

plaatsgevonden. 

7.2 Depot jaarrekeningen:   de jaarcijfers 2013 en 2014 zijn  

gedeponeerd.  

7.3 Goedkeurende verklaring accountant: aanwezig. 

7.4 Stortingsverplichting aandelen:  vanwege de verjaringstermijn niet meer  

relevant. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur:    in onderzoek.   

7.6 Paulianeus handelen:    de bestuurder heeft na datum faillissement  

een drietal betalingen verricht. De curator 

heeft de betalingen bij de partijen 

teruggevorderd op grond van artikel 23 



 Openbaar faillissementsverslag: 2 

  Insolventienummer:  C/08/16/82 F 

  Naam:  J.B. Groothandel in Vlees B.V. 

                                                                                        

 

Pagina 7 van 9 

 

Faillissementswet. Het gaat om de 

navolgende betalingen: 

1. AEGON Nederland B.V. €   2.217,25 

Ontvangen op de boedelrekening d.d. 

19-04-2016. 

2. Belastingdienst   €   7.904,00 

De belastingdienst heeft per email  

d.d. 15 maart 2016 bericht het bedrag te 

retourneren. Dit zal nog enige weken in 

beslag nemen. 

Ontvangen op de boedelrekening d.d. 

06-04-2016. 

3. J.B. Vriezenveen Beheer  € 31.978,10 

Ontvangen op de boedelrekening d.d. 11 

maart 2016. 

7.7 Werkzaamheden:    zie bovenstaand. 

 

8. CREDITEUREN 

 

8.1 Boedelvorderingen:    n.v.t.    

8.2 Preferente vorderingen van de fiscus: nog in te dienen € 7.904,00. 

       Tot op heden niet ingediend. 

8.3 Preferente vorderingen van het UWV: n.v.t. 

8.4 Andere preferente crediteuren:  n.v.t. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren:  1 

       ingediend: 6 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren:  € 475.000 J.B. Vriezenveen Beheer B.V. 

       Mogelijk nog enkele werknemers. 

       ingediend: € 612.594,10 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling:  onbekend. 

8.8 Werkzaamheden:    de curator heeft de crediteuren verzocht  

hun vordering in te dienen. 

De curator heeft de vorderingen 

voorlopig erkend.  

Het betreft een drietal vorderingen 

inzake de eindafrekeningen van gas en 

elektriciteit.  

Een geringe vordering van de 

boekhouder.  

Een vordering van SONAC betreffende 

een bijdrage overeenkomst van een 

beenderenafvoersysteem uit 2009 



 Openbaar faillissementsverslag: 2 

  Insolventienummer:  C/08/16/82 F 

  Naam:  J.B. Groothandel in Vlees B.V. 

                                                                                        

 

Pagina 8 van 9 

 

oorspronkelijke hoogte € 98.535,00. Met 

terugbetalingsverplichting in 10 jaren 

en 5% rente per jaar. Gezien het 

faillissement zijn de laatste 4 termijnen 

opgeëist.  De curator heeft 

bovenstaande nagevraagd bij de 

bestuurder en de vordering is terecht. 

 

9. PROCEDURES 

 

9.1 Naam wederpartij(en):   1. Hendriks tegen J.B. Vlees  

       2. Tjon-a-Soi tegen J.B. Vlees 

       3. Sue Chee tegen J.B. Vlees 

 

9.2 Aard procedure:    drie werknemers hebben ieder  

afzonderlijk een procedure aangespannen 

voor betaling van de transitievergoeding 

en uitbetaling van de vakantiedagen.  

9.3 Stand procedure:    de advocaat van de werknemers heeft het  

verzoekschrift bij de Rechtbank Almelo 

ingediend. In twee van de drie procedures 

heeft de Rechtbank Almelo een zitting 

bepaald. De curator heeft contact gehad 

met de Rechtbank Almelo en de zittingen 

vinden geen doorgang. 

9.4 Werkzaamheden:    de curator heeft alle drie de procedures  

geschorst en partijen ingelicht. De curator 

zal de procedures niet overnemen en heeft 

de eisers verzocht de vordering in te 

dienen.  

Op grond van artikel 7: 673c lid 1 BW 

komt het recht op betaling van een 

transitievergoeding te vervallen indien 

de werkgever in staat van faillissement 

is verklaard. De curator heeft de 

vorderingen inzake de 

transitievergoeding niet erkend. 

 

 

  



 Openbaar faillissementsverslag: 2 

  Insolventienummer:  C/08/16/82 F 

  Naam:  J.B. Groothandel in Vlees B.V. 

                                                                                        

 

Pagina 9 van 9 

 

 

10. OVERIG 

 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement:  onbekend. 

10.2 Plan van aanpak:    1. boekhouding; 

2. ontvangst paulianeuze betalingen  

afgewikkeld; 

       3. erkennen vorderingen. 

10.3 Indiening volgend verslag:   14 september 2016 

10.4 Werkzaamheden:    op de geblokkeerde rekening van de  

      Rabobank zijn een aantal betalingen  

       ontvangen. De curator heeft de  

betalingen over laten maken naar de  

boedelrekening en ontvangen. 

 

Aan dit verslag worden de volgende bijlagen gehecht: 

- lijst voorlopig erkende concurrente crediteuren; 

- tussentijds financieel verslag; 

- urenlijst. 

 

 

 

 

 

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld, maar de curator staat niet in 

voor de volledigheid, noch voor de juistheid van het verslag. Het is mogelijk dat informatie 

op het moment van publiceren nog niet beschikbaar is, dan wel niet geopenbaard kan worden, 

of dat in het verslag gegeven informatie achteraf bijgesteld dient te worden. Uiteraard kan dit 

ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag en in de eventueel aangehechte bijlagen 

gemaakte vermeldingen alsmede voor de weergegeven vooruitzichten voor crediteuren. Aan 

dit verslag inclusief bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.  

 

 

 

 

 


